
Osadní výbor dne 6. 4. 2019 
v rámci celorepublikové akce 
#uklidmecesko pořádal úklido-
vou akci #uklidmekretu, kterou 
jsme zakončili lahodným mokem 
a grilovačkou u manželů Repis-
kých, kterým velmi děkujeme 
za poskytnutí prostor. Chceme 
také poděkovat všem, kdo se 
této akce zúčastnili. Tímto by-
chom vás chtěli informovat, že 
jednáme s novým vedením obce 
o změně údržby a úklidu naší 
osady, jelikož stávající provizorní 
řešení není dostačující.  Budeme 
velmi rádi, když bude využívána 
pouze údržba a pořádek si v naší 
osadě budeme udržovat všichni 
hromadně, proto chceme apelo-
vat na všechny kuřáky a na ty, 
kdo nedokážou donést odpad do 
koše, ať smíšeného nebo tříděné-
ho: je to opravdu takový pro-
blém zahodit odpad tam, kam 
patří? DO KOŠE! Všem, kdo 
pořádek udržují, DĚKUJEME! 
Novému vedení obce jsme předa-
li naše návrhy k úpravě zastávky 

a okolí. V rámci této úpravy (I. 
etapa) bude vybudováno nové 
stání pro kontejnery na tříděný 
odpad (jako je u ZŠ ve Pcherách) 
a provedeny úpravy prostoru 
zastávky – návrh úpravy bude 
zveřejněn v následujících dnech.   
Z toho důvodu bude přemístěn 
BIO odpad a vzhledem k opako-
vanému nepořádku kolem kon-
tejnerů na tříděný odpad bude  
v prostoru čističky Theodor 
umístěn kontejner na směsný 
odpad, který bude dostupný i 
občanům Pcher. Ukládání odpadu 
se bude řídit provozním řádem a 
za odpad bude odpovídat osoba 
určená obcí.
Dále se bude jednat se zástupci 
ČSAD o umístění autobusových 
zastávek tak, aby autobusová 
doprava byla co nejpříjemnější 
pro obyvatele Theodoru.  
V nejbližších dnech bude pro-
vedena oprava dětského hřiště 
a budeme zkoušet projekt pro 
jeho rozšíření za využití financo-
vání ČEZ oranžové hřiště. Tímto 
bychom chtěli poděkovat společ-
nosti Meritum Kladno - projekce 
s.r.o. - za vypracování projektu 
hřiště a zastávky. O všech probí-
hajících změnách a úpravách vás 
budeme informovat prostřednic-
tvím webových stránek, obecního 
FB a veřejné vývěsky obce.
V naší osadě proběhlo čistění  
a revize kanalizace. Proběhla jed-
nání ohledně ploch pro výstavbu 
RD v pokračování ul. Modřínová. 
Investor byl informován o poža-

davcích obce na novou výstavbu 
a čeká se na předložení finálního 
návrhu řešení tohoto území.
Na základě dotazů občanů Theo-
doru k tzv. parku uprostřed obce 
(kat. území 168/8 v ulici Lípová) 
informujeme občany, že v sou-
časné době je vedeno řízení  
ÚZSVM ke zjištění majitele 
pozemku, a to zejména jeho 
potomků žijících v USA. Tento 
pozemek je tak do 31. 12. 2023 
blokován. Po tomto datu bude 
možné ÚZSMV požádat o převod 
pozemku na obec.
V současné době oslovujeme 
dodavatele vánočních výzdob 
ohledně nabídek na výzdobu 
Theodoru, kterou předložíme 
zastupitelům ke schválení, a věří-
me, že letošní Vánoce budeme 
mít osadu krásně vyzdobenou. 
Přejeme Vám krásné babí léto, 
za OV Jana Wenzlová

Měli byste si uvědomit, že odpovědnost za své cho-
vání a za technické zabezpečení svých domovů proti 
požáru nesete pouze vy sami! Aby k těmto požárům 
nedocházelo a nedocházelo k úmrtím a zraněním, 

dodržujte toto BEZPEČNOSTNÍ DESATERO.

POUČTE SVÉ DĚTI
Dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače, vysvětlete jim 
nebezpečí vzniku požáru.

VYBAVTE SVOJI DOMÁCNOST
Instalujte hlásiče požáru, vybavte domácnost hasicími 
spreji a přenosnými hasicími přístroji.

UDRŽUJTE V POŘÁDKU UZÁVĚRY  
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Hlavní vypínače elektrického proudu, uzávěry vody 
a plynu musejí být řádně označené a přístupné.

KONTROLUJTE ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
Kontrolujte pravidelně stav spotřebičů a šňůrových vedení. 

UDRŽUJTE PRŮCHODNÉ CHODBY A SCHODIŠTĚ
V případě požáru oceníte, že budete moci z hořícího 
domu rychle utéct a zachránit členy rodiny.

BEZPEČNOSTNÍ
DESATERO

ČTĚTE NÁVODY
Instalujte a užívejte tepelné a jiné spotřebiče v souladu 
s průvodní dokumentací výrobce.

HLÍDEJTE OTEVŘENÝ OHEŇ
Nenechávejte bez dozoru otevřený plamen svíček, spo-
ráku, krbu a zvyšte opatrnost při vaření.

POZOR NA CIGARETY
Při kouření a odhazování nedopalků do odpadkových 
košů nedopalky vždy dokonale uhaste.

KONTROLA KOMÍNŮ
Dodržujte pravidla na údržbu a provoz spalinových cest.

TOPTE, JAK SE MÁ
Nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky, popel uklá-
dejte do nehořlavé nádoby.

1. 

2. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

3. 

4. 

5. 

oslovujeme Vás touto cestou proto, 
že stále evidujeme vysoký počet 
požárů v domácnostech, které mají 
tragické následky. Každý rok 
dochází k více než tisícovce požárů 
v obytných budovách, kde umírají  
desítky lidí a stovky jich jsou 
zraněny.

Vážení obyvatelé 
rodinných domů, bytů,

1607

CHRAŇTE

domov i sebe

© MV–generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru

České republiky 

Elektronický podpis - 21.8.2019
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Drahoslav Ryba
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 22.11.2019 09:58:28-000 +01:00

Zprávy z Osadního výboru

Inzerát na pozici uklízečky
ZŠ Pchery nabízí volné místo na 
pozici uklízečky do školní budovy 
na plný či částečný úvazek. Nástup 
možný ihned nebo dle domluvy.
Kontakt:  Základní škola Pchery, 
okres Kladno
Osobně -  v kanceláři školy,          
telefonicky - 312587791


